tf~··
!:t@I•1•1•@;!01J!l Ano 2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das D.dih, .. .,:.;"'.,

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 496, Liv. 24, Fls. Em 02/06/2015. Legislativo --
O Projeto de Resolução N°.371/2015

às 17:05hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

Assinat~uncionário
O Emenda

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES R. NETO- PSD- VIce Presidente

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO, solicitando serviços de
limpeza e jardinagem, em duas praças localizadas na rua São Sebastião e rua
José Rodrigues dos Santos, fundos da Escola Coopema, atendendo ao pedido
da Sra. Joana Rosa de Sousa.

Sala das Sessões da Câmar Municipal de Barra do Garças-MT.,
02 de junho de 2015.

r. NETO)
V re or-PSD /Vice Presidente

Presidente da Co · são de Obras Públicas, Transporte e Comunicação

APROVADO P R UNANIMIDADE

E~ sessão de JU •

._____._ ·-_ .... ~ ---·

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A moradora acima mencionada nos relatou a situação das duas
praças, existentes na rua São Sebastião e rua José Rodrigues, dizendo que o
mato cresceu muito naquele espaço e que existe muita sujeira, lixo, entulhos,
que além de se tornar algo que muito compromete a saúde pública,
caracteriza um verdadeiro retrocesso na questão do bom aspecto urbanístico
do bairro.

Diante da solicitação daqueles moradores, estamos formulando
esse pedido, na expectativa de contar a atenção do Prefeito e do Secretário de
Obras, no atendimento dessa nossa propositura.

Dr.GE SR. NETO